
Nº 91, sexta-feira, 14 de maio de 2010130 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051400130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Concorrência Nº 009/2010-CEL/MC, Localidade de Guaribas/PI

Proponente Serviço Nº do Processo Resultado
Livan Radiodifusão Ltda. TV 53000.021946/10 H A B I L I TA D A
Total - Comunicação, Publicidade e Produções Artísticas Lt-
da.

TV 53000.021940/10 H A B I L I TA D A

Empresa de Radiodifusão Conquista Ltda. TV 53000.021947/10 H A B I L I TA D A
SF Serviços de Comunicações Ltda-ME TV 53000.021943/10 H A B I L I TA D A
Jet Radiodifusão Ltda. TV 53000.021945/10 NÃO HABILITADA

ANEXO II

Concorrência Nº 010/2010-CEL/MC, Localidade de São Raimundo Nonato/PI

Proponente Serviço Nº do Processo Resultado
News Propaganda e Publicidade Ltda. TV 53000.022223/10 H A B I L I TA D A
Total - Comunicação, Publicidade e Produções Artísticas Lt-
da.

TV 53000.022222/10 H A B I L I TA D A

Livan Radiodifusão Ltda. TV 53000.022226/10 H A B I L I TA D A
D1 Multicomunicação Ltda. TV 53000.022230/10 H A B I L I TA D A
Rede Brasil de Radiodifusão Limitada. TV 53000.022229/10 H A B I L I TA D A
Rede de Comunicação Sanraimundense Ltda. TV 53000.022225/10 H A B I L I TA D A
SF Serviços de Comunicações Ltda-ME. TV 53000.022228/10 H A B I L I TA D A
Empresa de Radiodifusão Conquista Ltda. TV 53000.022220/10 H A B I L I TA D A
Jet Radiodifusão Ltda. TV 53000.022231/10 NÃO HABILITADA

A Comissão Especial de Licitação, por meio da Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009, publicada no DOU de 27/07/2009, e suas
alterações, em conformidade com o Edital de Licitação, torna público o(s) resultado(s) da análise da documentação da(s) proponente(s)
identificada(s) na(s) concorrência(s) constante(s) do(s) anexo(s).

Os autos dos processos, em atenção ao subitem 10.6 do Edital, estarão disponíveis para obtenção de vistas de 17 a 21 de maio de 2010,
na Comissão Especial de Licitação, no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 110, Ed. Sede, Brasília/DF.

Os eventuais recursos deverão ser protocolizados no Protocolo Geral deste Ministério, sendo que a contagem do prazo de cinco dias
úteis, para sua interposição, dar-se-á a partir de 24 de maio de 2010, conforme o subitem 11.1 do Edital, bem como nos termos do artigo 109,
inciso I, alínea "a", §5º, art. 110, todos da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.

Brasília - DF, 12 de maio de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

ANEXO I

Concorrência Nº 011/2010-CEL/MC, Localidade de São João da Barra/RJ

Proponente Serviço Nº do Processo Resultado
Rádio Ultra FM Ltda. TV 53000.022551/10 H A B I L I TA D A
Sistema TV Paulista Ltda. TV 53000.022555/10 H A B I L I TA D A
Televisão Altamar Ltda. TV 53000.022550/10 H A B I L I TA D A
Printscom Rádio e Televisão Ltda. TV 53000.022556/10 H A B I L I TA D A
SF Serviços de Comunicações Ltda-ME TV 53000.022546/10 H A B I L I TA D A
Rede Brasil de Radiodifusão Limitada TV 53000.022553/10 H A B I L I TA D A
SJB - Sistemas de Comunicações Ltda. TV 53000.022552/10 H A B I L I TA D A
NSTV Sistema de Comunicações Ltda. TV 53000.022554/10 H A B I L I TA D A
Guarani Radiodifusão Ltda. TV 53000.022549/10 H A B I L I TA D A

ANEXO II

Concorrência Nº 012/2010-CEL/MC, Localidade de Chupinguaia/RO

Proponente Serviço Nº do Processo Resultado
RTV Comunicações Ltda. TV 53000.022971/10 H A B I L I TA D A
Organização Lopes & Bassi de Comunicação Ltda. TV 53000.022968/10 H A B I L I TA D A
Extremo do Norte Comunicações Ltda. TV 53000.022964/10 H A B I L I TA D A
Rafa Sistema de Comunicações Ltda. TV 53000.022966/10 H A B I L I TA D A
Empresa de Radiodifusão Conquista Ltda. TV 53000.022965/10 H A B I L I TA D A
Rede Independente de Comunicação Ltda. TV 53000.022969/10 NÃO HABILITADA
Rádio e TV Maíra Ltda. TV 53000.022970/10 NÃO HABILITADA
SF Serviços de Comunicações Ltda-ME TV 53000.022967/10 NÃO HABILITADA

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA

E FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO

DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO AMPLO Nº 2/2010-ER11

A AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES -
Anatel no Estado do Amazonas, com sede na Rua Borba, 698 -
Cachoeirinha, na cidade de Manaus/AM, Inscrita no CNPJ sob o nº
02.030.715/0007-08, torna público aos interessados que realizará Li-
citação na modalidade de Pregão Amplo, no dia 28 de maio de 2010
às 09:00 horas, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de copeiragem, conservação,
limpeza e jardinagem, a serem executados na Sede da Unidade ope-
racional da Anatel em Rondônia - UO 11.1/RO, conforme condições
constantes do Regulamento de Contratações da Anatel, publicado no
DOU de 19 de janeiro de 1998 e do Edital e seus Anexos que estarão
à disposição dos interessados a partir do dia 14 de maio de 2010, no
Protocolo da Anatel, no endereço: Rua Dom Pedro II, 1241, Centro,
Porto Velho/RO, no horário de 09:00 às 11:00 e das 15:00 às 17:00
horas ou disponível no site da Anatel, endereço: www.anatel.gov.br,
opção: Espaço do Cidadão - Interação com a Sociedade - Licitações
- Editais em Andamento - De Aquisição/Alienação.

RAPHAEL RIBEIRO PALHETA
Pregoeiro

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE SÃO
PA U L O

APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato ER01 nº 02/2010-ANATEL; Data de assinatura: 03/05/2010;
Contratada: Royal Security Serviços Ltda.; Vigência: 03/05/2010 à
02/05/2011; Objeto: prestação de serviços de bombeiro profissional
civil, a serem executados no Escritório Regional de São Paulo; Fun-
damento legal: Art. 54 e ss da Lei n.º 8.666/93; Nota de Empenho:
2010NE000246, de 15/04/2010; Elemento de despesa: 33.90.39; Pro-
grama de trabalho: 24.122.0750.2000.0001; Valor do contrato:
R$14.601,00; Processo nº 53504.008137/2009; Signatários: pela con-
tratante, Everaldo Gomes Ferreira e Aparecida Taguchi e, pela con-
tratada, José Vicente da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Prorrogação da contratação da ACTIVE ENGENHARIA
LTDA; b) Objeto: prestação de serviços de assistência técnica, ma-
nutenção preventiva e corretiva permanente das instalações e equi-
pamentos relativos aos 73 (setenta e três) aparelhos de ar-condi-
cionado instalados no Escritório Regional de São Paulo; c) Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93, inciso II, do art. 57; d) Processo:
53504.017798/2005; e) Cobertura orçamentária: elementos orçamen-
tários 33.90.39, Atividade 24.122.0750.2000.0001; f) Valor total
anual: R$ 21.306,00 (vinte e um mil, trezentos e seis reais); g)
Vigência: 17/04/2010 à 16/04/2011; h) Instrumento: Nota de empenho
2010NE000245.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO AMPLO Nº 3/2009-ER01AF/ER01-ANATEL

O Gerente do Escritório Regional de São Paulo, no uso das
competências, que lhe foram conferidas pelo item 5, do Anexo II, da
Portaria nº 940 de 02/12/2009, publicada no D.O.U. em 07/12/2009,
resolve: art. 1º Homologar o resultado da licitação de que trata o
Edital de Pregão Amplo nº 03/2009, Processo nº 53504.022113/2008,
cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de manutenção
das instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias, grupo gerador e de
combate a incêndio no Escritório Regional de São Paulo, a ser for-
necido pela empresa Epen - Empresa Paulista de Engenharia Ltda.,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.884.648/0001-66, pelo valor total de
R$58.813,92.

EVERALDO GOMES FERREIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PVST/SPV Nº 113,
DE 2 DE MARÇO DE 2010

PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e Tur-
bonett Telecomunicações Ltda. Espécie: Termo de Autorização. OB-
JETO: Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço de
Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e
internacional, tendo como área de prestação todo o território nacional.
A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da
LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.
SIGNATÁRIOS: Dirceu Baraviera - Superintendente de Serviços Pri-
vados Interino.
Pela AUTORIZADA: Maria Ires de Oliveira - Sócia.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PVST/SPV Nº 116,
DE 2 DE MARÇO DE 2010

PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e Con-
nection Multimídia Telecomunicações Ltda. Espécie: Termo de Au-
torização. OBJETO: Autorização para prestação, em regime privado,
do Serviço de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em
âmbito nacional e internacional, tendo como área de prestação todo o
território nacional. A autorização é expedida a título oneroso, nos
termos do art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo
indeterminado.
SIGNATÁRIOS: Dirceu Baraviera - Superintendente de Serviços Pri-
vados Interino.
Pela AUTORIZADA: Jovenil Rodrigues Abadia - Sócio-Adminis-
t r a d o r.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PVST/SPV Nº 117,
DE 2 DE MARÇO DE 2010

PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e Tele
News Comunicações Ltda. Espécie: Termo de Autorização. OBJETO:
Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço de Co-
municação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e
internacional, tendo como área de prestação todo o território nacional.
A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da
LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.
SIGNATÁRIOS: Dirceu Baraviera - Superintendente de Serviços Pri-
vados Interino.
Pela AUTORIZADA: Haylton Lima Silva Júnior - Sócio.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PVST/SPV Nº 118,
DE 2 DE MARÇO DE 2010

PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e M. Sol
Internet e Informática Ltda. - ME. Espécie: Termo de Autorização.
OBJETO: Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço
de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito na-
cional e internacional, tendo como área de prestação todo o território
nacional. A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do
art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeter-
minado.
SIGNATÁRIOS: Dirceu Baraviera - Superintendente de Serviços Pri-
vados Interino.
Pela AUTORIZADA: Acioli de Abreu Alcântara - Sócia.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PVST/SPV Nº 127,
DE 11 DE MARÇO DE 2010

PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e Netcom
Teresópolis Informática e Internet Ltda. - ME. Espécie: Termo de
Autorização. OBJETO: Autorização para prestação, em regime pri-
vado, do Serviço de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo,
em âmbito nacional e internacional, tendo como área de prestação
todo o território nacional. A autorização é expedida a título oneroso,
nos termos do art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por
prazo indeterminado.
SIGNATÁRIOS: Dirceu Baraviera - Superintendente de Serviços Pri-
vados Interino.
Pela AUTORIZADA: Alex da Silva Gomes - Procurador.

Developer
Rectangle




